
30/04/2019 EDITAL Nº 171, de 25 de abril de 2019Prorrogação de Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos - EDITAL Nº 171, de 25 de abril de 2019Prorrogação de Concurs…

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-nº-171-de-25-de-abril-de-2019prorrogação-de-concurso-público-para-provimento-de-vagas-de-cargos-técnico-administrativos-85716453 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/04/2019 | Edição: 81 | Seção: 3 | Página: 64

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 171, DE 25 DE ABRIL DE 2019PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

O Magní�co Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, resolve: Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o Edital nº

861, de 22 de dezembro de 2017, publicado no Diário O�cial da União nº 247, de 27 de dezembro de 2017, a

saber:

I - Edital de homologação nº 299, de 17 de maio de 2018, publicada no DOU de 18 de maio de 2018 -

Prorrogada até 07 de maio de 2020.

Opções de Vaga:

A-101 - Tecnólogo - Análise de Biomoléculas por Espectrometria de Massas

A-102 - Tecnólogo - Especialista em análise de alto rendimento

A-103 - Tecnólogo - Especialista em aquisição de imagens de microscopia de luz avançada aplicada às

ciências biomédicas e biotecnologia

A-104 - Tecnólogo - Imageamento de Biomoléculas por Espectrometria de Massas

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


